

OR.0057.10.2023.DR

Informacja Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym

Przedstawiana przeze mnie informacja zawiera 2 grupy tematyczne, są to:

1. wydane Zarządzenia Wójta Gminy
2. sprawy bieżące.

1. Wydane zarządzenia Wójta Gminy

W omawianym okresie wydałem 11 zarządzeń, które dotyczyły między innymi spraw takich jak:

- 1) Zarządzenie nr 420/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 13 października 2023 r. w sprawie zmiany zarządzenia 405/2023 Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 20 września 2023 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Wierzchowo.
- 2) Zarządzenie nr 421/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 25 października 2023 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
- 3) Zarządzenie nr 422/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 25 października 2023 r. w sprawie ogłoszenia wykazu do oddania w użyczenie lokalu użytkowego.
- 4) Zarządzenie nr 423/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 25 października 2023 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
- 5) Zarządzenie nr 424/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 27 października 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2023.
- 6) Zarządzenie nr 425/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 27 października 2023 r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą.
- 7) Zarządzenie nr 426/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 31 października 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2023.
- 8) Zarządzenie nr 427/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 7 listopada 2023 r. w sprawie określenia procedur kontroli podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Wierzchowo.
- 9) Zarządzenie nr 428/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 8 listopada 2023 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego prac związanych z realizacją umowy nr GK.7234.7355.2022 z dnia 14.11.2022 r. dla zadania pn.: „Wzmocnienie konkurencyjności gospodarzej poprzez przebudowę i modernizację dróg gminnych w miejscowościach Świerczyna, Wierzchowo, Bonin”.
- 10) Zarządzenie nr 429/2023** Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu pisemnego ofertowego samochodu specjalnego pożarniczego STAR A200 stanowiącego własność Gminy Wierzchowo oraz powołania Komisji przetargowej.

11) Zarządzenie nr 430/2023 Wójta Gminy Wierzchowo z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie sprzedaży w drodze przetargu pisemnego ofertowego samochodu specjalnego pożarniczego STAR P244 stanowiącego własność Gminy Wierzchowo oraz powołania Komisji przetargowej.

2. Sprawy bieżące

1) W dniach od 08.09.2023 r. do 25.09.2023 r. trwały konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Wierzchowo w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wierzchowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. Konsultacje przeprowadzono w formie umieszczenia projektu uchwały wraz z formularzem zgłaszania opinii w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Wierzchowo oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Wierzchowo. Zainteresowane podmioty w dniach od 08 września 2023 r. do 25 września 2023 r. mogły zgłaszać swoje opinie w formie pisemnej. W wyznaczonym terminie wpłynęła propozycja od jednego podmiotu dotycząca konsultowanego projektu uchwały, aby jedna organizacja mogła składać oferty do więcej niż jednego zadania oraz wprowadzić tryb pozakonkursowy. Projekt programu nie zawiera ograniczeń co do możliwości składania przez jedną organizację oferty do różnych zadań, natomiast z uwagi na ograniczenia finansowe uwzględnienie w projekcie programu trybu pozakonkursowego na rok 2024 nie jest możliwe.

2) W dniach 2 i 13 listopada 2023 r. złożono w systemie teleinformatycznym dwa wnioski o przyznanie kodu świadczenia dla nauczycieli uczących w klasach IV-VIII zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest gmina Wierzchowo, w celu zakupu laptopów za kwotę 2500 zł każdy. Łącznie z terenu gminy do programu zakwalifikowało się 31 nauczycieli. Na dzień dzisiejszy większość z nich otrzymało już kody umożliwiające zakup.

3) W dniu 2 listopada 2023 r. odbył się I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego oraz udziału w działce nr 124/4 w Osieku Drawskim. Cena wywoławcza nieruchomości wynosiła: 12 800,00 zł. Przetarg zamknięto kwotą 12 930,00 zł (+VAT).

4) W dniu 6 listopada 2023 r. odbył się I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości nr 10/28 (dr - droga) w obrębie Żeńsko. Cena wywoławcza nieruchomości wynosiła: 11 000,00 zł. Przetarg zamknięto kwotą 11 110,00 zł (+ VAT).

5) W dniu 7 listopada 2023 r. w Urzędzie Gminy Wierzchowo odbyło się spotkanie dotyczące ewentualnej planowanej inwestycji w zakresie budowy biogazowni. W spotkaniu uczestniczyli inwestorzy, przedstawiciele Spółki Agri Plus z Poznania, radni, sołtys sołectwa Sośnica oraz pracownicy Urzędu. Inwestycję zaplanowano w obrębie Sośnica, w odległości około 1 km od miejscowości Sośnica. W trakcie spotkania teoretycznie zapoznano się z planowanym przedsięwzięciem. Wsadem do biogazowni miałyby być gnojowica pochodząca z ferm trzody chlewnej z miejscowości Żabin i Żeńsko. Energia i ciepło wytworzone w biogazowni przeznaczone byłoby na potrzeby inwestycji oraz suszarni, która zaplanowana jest do ewentualnej budowy w kolejnym etapie inwestycji. W trakcie spotkania głos zabrali przedstawiciele każdej ze stron. Podczas rozmowy zaproponowano zlokalizowanie biogazowni na działkach znajdujących pomiędzy fermami, aby odciążyć drogi z ciężkiego transportu gnojowicy oraz z ewentualnej uciążliwości zapachowej. Poinformowano również inwestora, że ten wariant przedsięwzięcia jest jak najbardziej korzystny dla każdej ze stron. Na koniec zasugerowano aby kolejne rozmowy

w powyższym zakresie prowadzone już były pomiędzy inwestorem a Spółką Agri Plus. Na dzień dzisiejszy inwestor nie złożył wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla w/w przedsięwzięcia.

6) W dniu 7 listopada 2023 została podpisana umowa z wykonawcą Roboty Drogowo – Budowlane Jacek Karpiński na remont drogi gminnej w miejscowości Wierzchowo ul. Polna o wartości 435.636,84 zł brutto. Dofinansowanie inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, to kwota 198 415,82 zł

7) W dniu 11 listopada 2023 roku odbyły się obchody Narodowego Święta Niepodległości w Wierzchowie. Obchody rozpoczęto od zbiórki motocyklistów na placu przy Ośrodku Kultury w Wierzchowie i wspólne odśpiewanie hymnu. Następnie motocykliści wyruszyli na Motocyklową Paradę Niepodległości trasą: Żabin - Nowe Laski - Sońnica - Czaplnek - Sońnica - Wierzchowo. W kościele parafialnym św. Wojciecha B. i M. w Wierzchowie odbyła się Msza św., po której wszyscy uczestnicy przeszli pod pomnik upamiętniający odzyskanie niepodległości. Delegacje władz samorządowych, służb, szkół i innych instytucji złożyły pamiątkowe kwiaty i znicze. Następnie wszyscy udali się do Ośrodka Kultury w Wierzchowie na gorącą grochówkę i program artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Wierzchowie pod opieką p. Ewy Zwierzyńskiej oraz koncert zespołu "Music Trio".

8) W poniedziałek 13 listopada 2023 r. Urząd Gminy Wierzchowo odwiedził Biskup Pomocniczy Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej ks. Krzysztof Zadarko. Biskupowi towarzyszyli Proboszcz Parafii pw. św. Wojciecha B. i M. w Wierzchowie – ks. Dariusz Szczeciński wraz z wikariuszem ks. Hieronimem Doering. Ksiądz Biskup spotkał się z władzami Gminy, pracownikami Urzędu i delegacją Bractwa Miłośników Motocykli "Pancerny" w ramach wizytacji kanonicznej Parafii pw. św. Wojciecha w Wierzchowie. W imieniu wszystkich zebranych Ksiądz Biskupa przywitał Wójt Gminy Wierzchowo Jan Szewczyk. Podczas wizyty Ksiądz Biskup skierował kilka słów do pracowników. Wójt Gminy pokrótce zrelacjonował bieżące działania samorządu, prowadzone inwestycje, podkreślił również dobrą współpracę z Parafią. Ksiądz Biskup docenił pracę samorządu i jego starania podejmowane na rzecz mieszkańców, a także wyraził swoje zadowolenie z dotychczasowej współpracy Gminy z parafią i z Księdzem Proboszczem.

9) Gmina Wierzchowo podjęła decyzję o sprzedaży samochodów strażackich STAR A200 i STAR P244 będących w użytkowaniu jednostki OSP Świerczyna. Sporządzono wycenę wartości rynkowej samochodów przez Rzecznawcę Techniki Samochodowej, Ruchu Drogowego, Maszyn i Urządzeń. Wartość rynkową samochodu STAR A200 oszacowano na kwotę 10 000 zł, natomiast samochodu STAR P244 na kwotę 17 000 zł. W dniu 13 listopada 2023r. ogłoszono sprzedaż obu samochodów w drodze przetargu pisemnego ofertowego. Oba przetargi miały wynik negatywny. Nie zgłosił się żaden oferent. W dniu 21 listopada 2023r. ogłoszono sprzedaż samochodów STAR A200 za cenę 9 000 zł, natomiast STAR P244 za kwotę 14 000 zł za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy Wierzchowo.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w następujących uroczystościach i spotkaniach:

27 października br. wziąłem udział w uroczystym przekazaniu i poświęceniu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego Volvo FL dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerczynie.

3 listopada br. uczestniczyłem wraz z Panem Tomaszem Suchońskim Sekretarzem Gminy Wierzchowo oraz Panią Martą Chłopek Skarbnikiem Gminy Wierzchowo w uroczystej Mszy Świętej Hubertowskiej koncelebrewanej m.in. przez Biskupa Pomocniczego Diecezji

Koszalińsko-Kołobrzesckiej ks. Krzysztofa Zadarko w intencji myśliwych i leśników w kościele w miejscowości Konotop.

7 listopada br. w Kinie Mewa w Złocięncu odbyła się III Gala Wolontariatu zorganizowana przez Fundację Magia Serca. Gminę Wierzchowo reprezentowała Pani Renata Borowczyk pracownik Urzędu Gminy Wierzchowo.

10 listopada br. w Szkole Podstawowej w Wierzchowie zorganizowano uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości, podczas których Gminę Wierzchowo reprezentował Pan Tomasz Suchoński Sekretarz Gminy Wierzchowo i Pani Joanna Zyguła pracownik Urzędu Gminy Wierzchowo.

10 listopada br. wziąłem udział w obchodach 105 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Centrum Szkolenia Bojowego Drawsko na Pasie Ćwiczeń Taktycznych Bucierz.

11 listopada br. uczestniczyłem wraz z Panem Markiem Mikulcem Przewodniczącym Rady Gminy Wierzchowo w obchodach Narodowego Święta Niepodległości w Wierzchowie.

14 listopada br. wziąłem udział wraz z Panią Renatą Borowczyk pracownikiem Urzędu Gminy Wierzchowo w Walnym Zebraniu Wyborczym Stowarzyszenia LGD "Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim" w Złocięncu.

21 listopada br. odwiedziłem wraz z Panem Markiem Mikulcem Przewodniczącym Rady Gminy Wierzchowo, Panem Tomaszem Suchońskim Sekretarzem Gminy Wierzchowo oraz Panią Joanną Zygułą pracownikiem Urzędu Gminy Wierzchowo, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.

21 listopada br. wziąłem udział w Koncercie pt. „Muzyką połączeni – międzypokoleniowa przestrzeń bezpieczeństwa, udziału i solidarności” w Kinie Ośrodka Kultury w Drawsku Pomorskim.